
COMUNE DI CASTELLINA MARITTIMA

PROVINCIA DI PISA

ORDINANZA N. 20 DEL 20/03/2024
SETTORE: Area Affari generali e Polizia Locale

OGGETTO: PRESCRIZIONI TEMPORANEE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA "III^
COPPA LIBURNA IN PROGRAMMA IL GIORNO 23 MARZO 2024.

IL RESPONSABILE  

VISTA la richiesta pervenuta in data 08/01/2024 ed assunta al n. 93 di registro da parte del Sig
Parra Mauro, in qualità di Presidente della Scuderia Falesia A.S.D. con sede a Piombino (LI) in Via
Cesare Lombroso 12, tesa ad ottenere la chiusura al  traffico veicolare per lo svolgimento della
manifestazione sportiva denominata “III^ Coppa Liburna Historic Regularity Rally” in programma
il giorno 23/03/2024;

VISTO  il  programma  della  manifestazione  che  interessa  il  territorio  comunale  di  Castellina
Marittima;

DATO ATTO che al fine di consentire il regolare svolgimento dell’evento sportivo e per garantire
la sicurezza stradale e la salvaguardia della pubblica incolumità è necessario adottare i necessari
provvedimenti  per  la  disciplina  della  sosta  e  del  transito  a  tutti  i  veicoli,  nei  tratti  di  strade
interessati al passaggio della manifestazione;

VISTI gli artt. 9,5 e 7 del D.Lvo.30 aprile 1992, n. 285 “Codice della Strada“;

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice
della  Strada  “;  Ritenuto  che,  a  tutela  del  patrimonio  stradale,  per  motivi  di  sicurezza  della
circolazione veicolare e pedonale e di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico,
sia necessario adottare provvedimenti a disciplina della circolazione stradale;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 14/06/2023 con cui la sottoscritta è nominata Responsabile
dell’Area Polizia Municipale;

 Per i motivi in premessa citati,

 ORDINA

l'istituzione delle seguenti prescrizioni a carattere temporaneo nei tratti viari di seguito indicati:

1. Via del Commercio (da Castellina in direzione Pomaia – Santa Luce);
2. Via Per Chianni;

 ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO



- dalle ore 11:00 alle ore 13:30 e dalle ore 16:00 alle ore 18:00 del giorno 23 Marzo 2024 -

 Tutta la segnaletica prevista nella presente Ordinanza dovrà essere attuata nelle forme previste
dalla  normativa vigente (ex art.  21 del C.d.S) e relativi  articoli  del Regolamento di esecuzione
integrata dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla data di
apposizione della  segnaletica ai  sensi dell'articolo 37 del Nuovo Codice della  Strada (D.lgs.  30
Aprile 1992, n. 285) con la procedura dell'articolo 74 del Regolamento di esecuzione e di attuazione
del C.d.S. (D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495).

Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso al T.A.R. ai sensi
del D.lgs. 104/2010 per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 giorni
dalla  sua pubblicazione ovvero ricorso straordinario  al  Presidente della  Repubblica  ai  sensi del
D.P.R. 1199/1971 entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

La Polizia  Municipale  e gli Agenti  della Forza Pubblica sono incaricati  di vigilare sul presente
provvedimento.

 IL RESPONSABILE  
CETTI SILVIA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


